Verum ad haec omnia quidam Hebraei illis convicti fallentur, ibi Halma significare virginem; addunt tamen quod Isaia cum ait: *Ecce virgo concipiet, et pariet filium*, verba haec intelligenda sunt in sensu diviso, ita ut non manens

virgo pariat, non in sensu composito, ita ut virgo manens partum edat. Sed contra hoc est, quia ibi Deus promittebat Achaz mirabile aliquid signum, iuxta illud: *Pete tibi signum; quod autem virgo aliqua pariat, non manens virgo, nullum sane prodigium, aut portentosum signum est, ut ex se constat: verba igitur necessario sunt intelligenda in sensu composito. Hinc D. Hieronymus (*in comment. huius loc.*) inquit: *Quando autem dicitur: Dabit Dominus ipse vobis signum: novum debet esse, atque mirabile; sin autem iuvenula vel puella, ut Iudaei volunt, et non virgo pariet, quale signum poterit appellari, cum hoc nomen aetatis sit, non integritatis? Ut lamen res haec illudior fiat, observandum est, rognante Ierosolymis Achaz impiissimum rege Iuda, Rasin regem Syriae, et Phacee filium Romeliae regem Israel, coegisse coepisse adversus Ierosolymam; tunc vero Deum misisse in occursum eius Isaiaem, qui solvenda urbis obsidione praediceret, regemque securum esse iuberet, atque in tanti beneficii confirmationem moneret, ut signum aliquod sive in coelo sursum, sive in inferno deorsum postularet. Quod cum rex petere per summam impietatem renueret, veritus mirum, ne ex eo magna in Deum gloria redundaret, subdole, et fallaciter praetextus molle se Deum tentare: *Non petam, ait, et non tentabo Dominum: quod responsum non humilitatis, sed superbiae fuit, ut ait D. Hieronymus (*sup. Isa. 7*), imo et summae impietatis: nec enim erit tentare Dominum tunc signum petendo, cum Deus ipse, ut peteret, hortaretur. Iratus iis verbis Dominus promisit datum se aliud signum longe praestantius ac sublimius, ex quo multo maiorem ipse gloriam, honoremque consequeretur, conceptum videret, atque ortum Messiae ex intacta virgine: *Audite, inquit, ergo domus David: Numquid parum vobis est molestos esse hominibus, quia molesti estis et Deo meo? Propter hoc dabit Dominus ipse vobis signum: Ecce virgo concipiet, et pariet filium, et vocabitur nomen eius Emmanuel. Haec signum hoc de conceptione, et partu virginis idcirco Deus promisit, ut Deus suam ipsius gloriam, potentiaeque magnitudinem demonstraret, quas Achaz rex impiissimus obscurare molebatur. Haec autem divinae potentiae magnitudo in eo certe ostendebatur, quod virgo manens virgo conciperet, et pareret. Accedit quod signa, quae Deus in alienius pollicitationis confirmationem promittebat, omnia erant supra naturae vires, ut patet in virga Moysis, Gedeonis vellere, et horologio Ezechiae: quare cum Deus hic signum etiam promittat ad potentiae suae magnitudinem declarandam; cum etiam eius signi novitatem, sublimitatemque usque adeo illis verbis amplificet: Propter hoc Dominus ipse dabit vobis signum; perspicuum est, signum, quod promittitur, novum, insolitumque esse debere, atque adeo praedicti virginem concepturam, parituramque fore absque ullo saepe virginitalis detrimento: aliquin ridiculum planum esset illud pro signo polliceri, quod familiaris, et commune haberet, cuiusmodi est virginem ex viri congressu, atque deperdita virginitali concipere, et parere.****